ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ PHƯỚC GIANG
	    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:       /TB-UBND
	         Phước Giang, ngày      tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO NIÊM YẾT CÔNG KHAI
Kết luận của Hội đồng xác định mức độ khuyết tật
 về dạng khuyết tật và mức độ khuyết tật

Căn cứ Luật Người khuyết tật ngày 17/6/2010;
Căn cứ Nghị định số 28/2012/NĐ-CP ngày 10/4/2012 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật người khuyết tật;
Căn cứ Thông tư số 01/2019/TT-BLĐTBXH ngày 02/01/2019 của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội quy định về việc xác định mức độ khuyết tật do Hội đồng xác định mức độ khuyết tật thực hiện;
Căn cứ Thông tư số 08/2023/TT-BLĐTBXH ngày 29/8/2023 của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số điều của các Thông tư, Thông tư liên tịch có liên quan đến việc nộp, xuất trình hộ khẩu giấy, sổ tạm trú giấy hoặc giấy tờ có yêu cầu xác nhận nơi cư trú khi thực hiện thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, có hiệu lực kể từ ngày 12 tháng 10 năm 2023;
Căn cứ Thông tư quy định về việc xác định mức độ khuyết tật do Hội đồng xác định mức độ khuyết tật thực hiện tại văn bản hợp nhất số 1346/VBHN-BLĐTBXH ngày 02/4/2024 của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội;
Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Phước Giang thông báo kết luận của Hội đồng xác định mức độ khuyết tật về dạng khuyết tật và mức độ khuyết tật và tổ chức niêm yết công khai kết quả họp của Hội đồng đối với 35 trường hợp đề nghị xác định mức độ khuyết tật tại trụ sở Ủy ban nhân dân xã như sau:
[bookmark: _GoBack] (Chi tiết có Danh sách kèm theo)
Thời gian niêm yết là 02 ngày, kể từ ngày 02 tháng 12 năm 2025 đến ngày ngày 04 tháng 12 năm 2025.
Trong thời gian niêm yết, đề nghị nhân dân theo dõi thông tin. Nếu có ý kiến phản ánh, kiến nghị đề nghị gửi bằng văn bản về Ủy ban nhân dân xã để xem xét giải quyết theo quy định. Trường hợp không có ý kiến, kiến nghị gì, Ủy ban nhân dân xã sẽ tiến hành cấp Giấy xác nhận khuyết tật cho đối tượng đủ điều kiện theo quy định để giải quyết chế độ trợ cấp hàng tháng đối với trường hợp đủ điều kiện theo quy định.
	Mọi thắc mắc khiếu nại về sau sẽ không được giải quyết./.

	Nơi nhận:
	- CT, PCT UBND xã;
- Trang thông tin điện tử xã;
- VP HĐND và UBND xã;
- Lưu: VT, VHXH.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Duy Diễn